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Äldreomsorg i Järfälla – maj 

 

 
 

Hej! 
 
Sköna maj välkommen, nu går vi äntligen mot varmare tider. Här kommer vårens 

sista informationsbrev med ett axplock om vad som händer ute i verksamheterna. 

 
Läget kring covid-19 
Smittspridningen av covid-19 är just nu mycket låg och det förekommer endast en-

staka fall inom våra boenden.  

 

Kort från socialnämndens senaste sammanträden: 
 

Patientsäkerhetsberättelse för 2021 

Patientsäkerhetsberättelse har upprättats på samtliga äldreboenden inom egen regi 

och entreprenader i Järfälla kommun. Totalt berördes 10 boenden samt dagverksam-

heter för äldre i redovisningen av Patientsäkerhetsberättelse för år 2021. Under året 

har patientsäkerhetsarbetet i verksamheterna präglats av att fokusera på att minimera 

smittspridning av covid-19. Ett flertal planerade åtgärder har fått bortprioriterats och 

stå tillbaka för akut uppkomna situationer, rutiner, kontroller och arbetssätt. Under 

pandemin har det framkommit områden som är av särskild vikt att lyfta och säkra 

framöver som exempelvis tillgång till utbildning i basala hygienrutiner inom vård 

och omsorg. Viktigt är också att kompetensen/säkerheten i hälso- och sjukvården 

höjs i form av sjuksköterskor som omvårdnadsspecialister i den nära vården och om-

sorgen kring patienten. Den sammanfattande bedömningen är att verksamheterna har 

hanterat patientsäkerheten väl trots det stundtals ansträngda läget under den globala 

pandemin år 2021. 
 
Uppföljning av särskilt boende för äldre 2021, Viksjö äldreboende 

Uppföljningen som genomförts av verksamheten och den visar på ett övervägande 

positivt resultat.  
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Förlängning av avtal med Viksjö särskilda boende för äldre 

Äldrenämnden fattade beslut om att förlänga driften med Attendo AB för Viksjö 

äldreboende fram till den 31 januari 2025. De uppföljningar som genomförts av 

verksamheten är övervägande positiva och visar inget hinder för en ytterligare för-

längning av avtalet. 
 

Vad pågår nu 
 

Övertagande av Flottiljen 

Den 2 maj tar Järfälla kommun över driften av Flottiljen från Attendo. Ny verksam-

hetschef  är Pernilla Wåhlin. Samtliga medarbetare har valt att följa med över till 

kommunen och det är mycket bra för de som bor på Flottiljen.  

 

Tvätt av arbetskläder 

Upphandling om tvätt av arbetskläder har avslutats och avtal har tecknats. De nya ar-

betskläderna kommer inom de närmsta månaderna och gäller för medarbetare både 

inom hemtjänsten och vård och omsorgsboendena i egen regi. 

 

Ny enhet 

Inom enheten myndighet äldre har en ny enhet bildats från och med 2022, Myndighet 

administration, som hanterar och granskar fakturor och stämmer av mot beslutsun-

derlag. Ett syfte med att skapa enheten är att förbättra kompetensen och arbetet med 

att upptäcka misstag, fusk eller andra oegentligheter i samband med utbetalningar 

och genom denna enhet kommer området kunna utvecklas ytterligare.  

 

Digitala inköp 

Inköp via internet inom hemtjänsten har genomförts på prov inom den kommunala 

hemtjänsten i Järfälla sedan februari 2018 och har sedan dess fortlöpt i en gradvis 

ökande skala. Erfarenheter från projektet har visat på arbetsmiljövinster för persona-

len inom hemtjänsten och en ökad kvalitet för brukarna. Inköp via internet har nu  

införts fullt ut och inköp via internet blir den huvudsakliga formen för att genomföra  

inköp inom hemtjänsten i Järfälla för såväl den kommunala som för de privata hem-

tjänstutförarna. En upphandling för inköp av dagligvaror via internet är klar och leve-

rantör blev Mathem.  

 

Utbildning, samverkan demens 

Stjärnmärkstutbildningarna inom hemtjänst, dagverksamhet och myndighet äldre 

fortgår. En del enheter är klara, andra planeras bli klara under maj.  

Projektet kring D-teamet (demensteam) fortsätter. Demensvårdsutvecklaren har 

handledning varje vecka där det ingår reflektion och fortbildning. 

 

Silviacertifieringen har påbörjats och först ut under april är Björken och Kastanjens 

vård och omsorgsboende.  

 

Samverkan med Regionen fortsätter, en workshop kring att möta svåra symtom hölls 

i  april med sjuksköterskor från vårdcentraler, rehab, myndighet äldre och hemtjänst-

chefer. Workshopen anordnades tillsammans med kognitiva mottagningen och ge-

nomfördes med stöd av FOU.nu. 
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En samtalsgrupp för personer med diagnosen demens i tidig sjukdomsfas har hållits 

från februari fram till i april med sju tillfällen. 

 

Kompetenskartläggning 

Stöd i ordinärt boende har under våren arbetat fram en kompetenskartläggningsmall 

där syfte är att kartlägga medarbetarnas utbildningsnivå, styrkor och utvecklingsom-

råden. Kartläggningen säkerställer att medarbetarna har rätt kompetens och att verk-

samheten kan ta tillvara medarbetarnas kompetens bättre. Kartläggning kan också an-

vändas till att kompetensutveckla både på individ- och på gruppnivå.  

 

Ramtid 

Socialförvaltningen kommer från och med den 2 maj att påbörja införandet av ramtid 

som arbetssätt inom verksamhetsområdet hemtjänst. Införandet omfattar hemtjänst 

(omsorgs- och serviceinsatser), för alla åldrar och handläggningen av dessa ärenden 

både inom egen regi och privata utförare.  

Införandet innebär att förstärka och vidareutveckla de arbetssätt som redan finns idag 

kring att sätta den enskildes behov och delaktighet i centrum. Framförallt ska ramtid 

möjliggöra att handläggare och utförare ska arbeta mer utifrån arbetssättet individens 

behov i centrum (IBIC). 

Införandet av ramtid är en utvecklingsprocess. Att gå från ett detaljstyrt till ett be-

hovsstyrt arbetssätt innebär ett långsiktigt utvecklingsarbete. Rutiner och arbetssätt 

behöver utvecklas över tid för att möjliggöra långsiktiga förbättringar. Konkret inne-

bär det att utveckla arbetssätt för att ge handläggaren förutsättningar att fokusera på 

behoven och att ge hemtjänstutföraren förutsättningar att fokusera på detaljerna kring 

utförandet.  

 

God och nära vård 

Samverkan mellan Region Stockholm och socialförvaltningen är en särskilt viktigt 

del i omställningen till en god och nära vård med primärvården som nav. Alla äldre 

ska få en god, nära och samordnad vård som stärker hälsan och individuella behov 

och förutsättningar ska beaktas. 

Som en del av God och nära vård har ett lokalt projekt startats - ”Sömlösa över-

gångar för multisjuka växelvårdare”. Syftet är att Järfälla Kommun tillsammans med 

Regionen ska skapa bästa möjliga förutsättningar för att den enskilde som erhåller 

växelvård ska få en god, sömlös och personcentrerad hälso- och sjukvård. Multisjuka 

växelvårdade är en grupp som möter flera vårdgivare inom Järfällas geografiska om-

råde ex. vårdcentraler, rehab, ASIH, geriatriken och växelvård/korttidsvård. Patient-

säkerheten ska säkras för den enskilde och tryggheten ska öka för dennes närstående 

i vårdens övergångar. Arbetsgruppen består av sjuksköterskor fysioterapeuter, arbets-

terapeuter från primärvård, geriatrisk vård och kommunal omsorg. Enhetschef för 

myndighet äldre är sammankallande samt att representant från FOU.nu stöttar i ar-

betsprocess/workshop. 

 

Fler undersköterskor genom äldreomsorgslyftet 

Äldreomsorgslyftet ger den som arbetar inom äldreomsorgen möjlighet att studera 

till undersköterska på betald arbetstid. Utbildningen finansieras med statligt bidrag. I 

februari startade ytterligare en utbildning med 17 medarbetare och nu planerar för-

valtningen för en kurs till som ska starta i augusti. 
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Ny dietist 

Vi hälsar kommunens nya dietist Lena Nordbäck välkommen till oss. 

 

Stöd och förebyggande 

Vi hälsar vår nya volontärsamordnare Madeleine Leverin välkommen till oss. Hon 

kommer att arbeta med bland annat förebyggande hembesök.  

 

Social dokumentation  

Uppdatering av social dokumentation stödmaterial/pärm har genomförts för verk-

samhetsområde äldreboenden och dagverksamhet för äldre. Instruktionsfilmer och 

webbutbildning tas fram på kvalitetsenheten.  

Projektledare för social dokumentation och olika kvalitetsfunktioner arbetar med ut-

veckling av systematiska arbetssätt, rutiner samt utbildningssatsningar.  

Workshop med samtliga stödfunktioner inom egen regin genomfördes under april i 

syfte att utveckla samarbetsformer, identifiera framgångsfaktorer och förbättrings-

områden.  

 

Wi-Fi  

Förberedelser med kabeldragning är klart på alla vård och omsorgsboenden. Leve-

rantören av hårdvara till Wi-Fi har haft svårt att leverera hårdvaran på grund av kom-

ponentbrist, men från vecka 11 påbörjades installationen med början på Eken. 

 

Nytt trygghetslarm på samtliga vård och omsorgsboenden 

Upphandlingen är klar och avtalet är tilldelat till leverantören Zafe Care Systems 

som uppfyller samtliga krav som har ställts i upphandlingsunderlaget.  

Preliminär installation för första boendet är under maj.   

 

Övrigt 

Förvaltningen har fattat beslut om att byta benämning på särskilda boenden för äldre, 

från äldreboende till vård- och omsorgsboende. Nya skyltar kommer att sättas upp vi 

börjar med Flottiljen som tas över i egen regi den 2 maj. 

 

Förvaltningen träffade medlemmar från alla organisationer i KPR för att diskutera 

ritningarna av nytt vård och omsorgsboende i Barkarby (ärendet går förmodligen upp 

till äldrenämnden i maj).   

Under detta möte diskuterades även namn för boendet och vi kom fram till att det ska 

heta Almens vård och omsorgsboende.  

Vi diskuterade även namnet på ”Hemmansvägens boende” där vinnande namn blev 

Viksjöhus vård och omsorgsboende. Status på detta boende är att förvaltningen fort-

farande inte har några indikationer på när byggnationen kan komma igång.  

 

 
Vad som är på gång 
 

Den 17 maj har stöd och förebyggande enheten en temadag på seniorträffen i Kall-

häll. Föreningar kommer att finnas på plats, föreläsning och prova på aktiviteter är en 

del på schemat för denna dag.  
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Till hösten ska förvaltningen tillsammans med Lärcentrum starta två pilotprojekt gäl-

lande att stärka det svenska språket för de medarbetare som inte har svenska som 

modersmål. 

• Språklärare som arbetar med medarbetare inom hemtjänsten, där man under 

två terminer en halv dag i veckan får träna på muntlig och skriftlig informat-

ion.  

• Utbilda språkhandledare på varje vård och omsorgsboende. 

• Föreläsning kring integration och språkutvecklande arbetssätt för alla che-

fer. 

 

Med vänlig hälsning 

 

Anneli Lagerberg 

Avdelningschef, äldre och funktionshinder 


